
令和６年４月19日 

 

保護者 様 

 

見附市立南中学校長 

スクールカウンセラーへの相談について（御案内） 

 

陽春の候、保護者の皆様方におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は本校の教育活動に多大なる御理解と御協力を賜り、御礼申し上げます。 

さて、標記の件について、中学校区で下記のように予定しました。学校生活や対人関係、子育て

など、心理の専門の立場から皆様とともに考え、不安や悩みの軽減が図られるよう相談に乗ってい

ただけます。積極的に御活用くださいますよう、御案内申し上げます。 

 
記 

 

１ スクールカウンセラー  本間 暁美 さん 

２ カウンセリング実施日 

（１） 南中学校での相談が基本ですが、他の学校での相談も可能です。その場合は、その学校の児童生徒

保護者が優先です。 

（２） ９月以降の予定は、改めてお知らせします。 

３ 時間 午前９：30 ～ 午後３：00   ＊１回の面談は、50分間程度です。 

４ 場所 ４階 カウンセリングルーム 

５ 面談の申込方法 

（１） 下記の申込用紙に御記入の上、古封筒などに入れて学級担任宛に御提出ください。電話

での申込もできます。 

（２） 申込の重複等があれば、調整の上、連絡いたします。御希望通りの日時にならない場合

があることを御承知おきください。 

６ その他 

 （１） 面談申込用紙は、本校のホームページからもダウンロードして御活用いただけます。 

（２） この件に関するお問合せ等がございましたら、右 

記に御連絡くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

                   切り取り線                      

 

 

 

 

月 南中学校 名木野小学校 上北谷小学校 田井小学校 見附特別支援学校 

４月 26日（金）     

５月 24日（金） 10日（金） 

31日（金） 

 17日（金）  

６月 14日（金） 21日（金） ７日（金）  28日（金） 

７月 12日（金） ５日（金）   19日（金） 

８月 30日（金）     

スクールカウンセラーとの面談申込 

希望者氏名               （生徒氏名  年  組          ） 

 

  希望日時      月     日     時   分～ 

【担当】見附市立南中学校 

     教育相談担当 金澤日呂子 

電話0258-62-0987 


